X. Concedendi primo conversis ab hæresi, vel schismate penariam, aliis tamen quibuscumque utriusque sexus Christianidelibus ad prædictos Exercitus pertinentibus in articulo mortis saltem contritis, si confiteri non poterant, necnon in Nativitate Domini nostri Jesu-Christi, Paschatis Resurrectionis, et Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis immaculate festis diebus, vero penitentibus, et confessis ac sacra Communionis refectis similiter penariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem.

XI. Singulis autem dominicis et aliis festis diebus de præcepto relaxandi eis, qui ejus conditionibus intertulerint, decem annis de infirmitatibus suis alias quomodolibet debitis penitentibus in forma Ecclesiæ consueta; eademque indulgentias sibi lucrandi.

XII. Singulis secundis feriis quoscumque hebdomadæ officio novem lectionum non impeditis, vel eis impeditis die immediato sequenti celebrandi Missam de Requiem in quocumque altari etiam portatili, si aliter celebrari non possit, et per ejus applicationem liberandi animarum aliquid ex pie defunctorum Exercituum secundum celebrantis intentionem a Purgatorii penis per modum suffragii.

XIII. Defendendi, si in locis versantur, ubi ab hæreticis et infidelibus periculum subsit sacrilegii vel irreverentia, Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum occulte ad infirmos sine lumine, illudque sine eodem in prædictis casibus retinendi pro isdem infirmis, in loco tamen apto, atque decenti.

XIV. Induendi (si quandoque iis partibus degant, per quas propter hæreticorum vel infidelium insultus aliter

transire, vel in illis morari non possent) vestibus secularibus, licet Sacerdotes, etiam Regularares fuerint.

XV. Beneficendi quocumque Vasa, Tabernacula, Vestimenta, Paramenta, et Ornamenta ecclesiastica, aliisque ad divinam cultum pro servitio eorundem Exercituum duntaxat necessaria et pertinentia; exceptis tamen iis, in quibus sacra Unctio adhibenda erit, si Subdelegatus Episcopali dignitate non fuerit insignitus.

XVI. Reconciliandi ecclesias et capellas, ac cæmeteria, et oratoria quomodolibet polluta, in illis partibus, in quibus ipsi Exercitus considerant, si ad locorum Ordinarios commodis non pateat accessus; aqua tamen prius per aliquem catholicum Antistitem, ut minor sit, benedicta; immo etiam magna urgente necessitate, ut Missæ dominicis et aliis festivis diebus celebrari possint, illa etiam a memorato Antistite non benedicta.

XVII. Præter eadem Capellano Majori per se pariter, vel alium seu alios ab eo subdelegandos probos, et idoneos Sacerdotes in foro Ecclesiastico versatos, juxta attestationem et informationem ab eorum Ordinario, aliisque personis fide dignis per ipsum Capellanum Majorum desuper requirentiam omnem, et quocumque jurisdictionem Ecclesiasticam exerecendam in Sacramentorum administratione, necnon spiritualium animarum cure et directione pro tempore inservient, sive Clerici vel Presbyteri Sacerdotes, sive quorumvis etiam mendicantium Ordinum Regulares fuerint, perinde ac si quoad Clericos Sæculares eorum veri Præsules et Pastores, quoad Regulares vero illorum Superiores generales essent.

XVIII. Omnnesque causas ecclesiasticas, profanas, civiles, criminales et mixtas, inter seu contra prædictas aliasque personas in Exercitiis prædictis commorantes ad formam ecclesiasticam quomodolibet pertinentes, etiam summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, sola facti veritate inspecta, audiendi, et sine debito terminandi; contra inobedientes quoscumque ad censuras et penas ecclesiasticas procedendi, illaque aggravandi, ac etiam sapius reagra-

vandi, auxiliumque brachii secularis invocandi.

XIX. Eisdem insuper Christifidelibus in diebus Exercitiis degentibus concedendi licentiam ovis, caseo, butyro et aliis lacticiis, ac etiam carnis porci quadragesimæ, et aliis anni temporibus et diebus, quibus eorum esus est prohibitus (scilicet sexta, et sabbato eujuslibet hebdomadæ, ac tota Majori Hebdomadæ quoad carnes exceptis) vescendi.

XX. Ac demum commutandi, relaxandi, dispensandi et absolvendi respective prout et in quantum Episcopis locorum Ordinariis, juxta sacros Canones et Concilii Tridentini decreta, ad facere licet seu permittitur, quoad vota, seu juramenta, irregularitates et censuras ecclesiasticas, nempe excommunicationes, suspensiones et interdicia, necnon quoad omissionem omnium, seu aliquarum ex denuntiationibus, quæ matrimonii personarum ad predictos Exercitios pertinentium, et cum illis commemorantium contrahendis præmitti debent ad septennium a fine dictarum septem annorum computandam, ad nostrum et Sedis Apostolicæ beneplacitum auctoritate apostolica tenore presentium tribuimus et impertimur.

XXI. Volumus autem, ut ii Sacerdotes, quos idem Capellanus Major pro Sacramentis, etiam Parochialibus militibus, aliisque personis quibuscumque dictionum Exercitiarum ministrandas, ut præfatur, deputandos dixerit hujusmodi facultatibus uti valeant in omnibus, et per omnia, juxta formam et tenorem supra memoratarum nostrarum secundo dictionum Litterarum die decimaquarta Martii millesimi septingentesimi sexagesimi quarti expeditarum, et erga personas dumtaxat in eisdem nostris Litteris contentas et expressas; ac præterea mandamus, ut statim atque idem Sacerdotes, quos Capellanus Major subdelegaverit ad temporaneas et accidentales militum et Exercitiarum hujusmodi stationes devenient, Litteras testimoniales tam

super eorum sacerdotio, quam super sua deputatione ac facultatibus sibi vigora presentium concessis, pro hujusmodi munere exercendo Parochis locorum exhibere debeant, quibus visis, hi non impediant quominus Missam in suis Ecclesiis celebrare, ac in vim earumdem facultatum Sacramentorum etiam Parochialia ministrare valeant.

XXII. Quod si matrimonium inter personas, quarum altera militaris sit, seu ad dictos Exercitios pertineat, ibique occasione stationum predictarum commoretur, altera vero Parocho loci subdita reperiat, contrahi contingat, eo casu nec Parocho sine Sacerdoti hujusmodi, nec vicissim Sacerdoti sine Parocho celebrationi hujusmodi matrimonii assistat, aut benedictionem impertiatur; sed ambo simul atque æqualiter stote emolumenta, si quæ licite percipi solent, accipiant et inter se dividant.

XXIII. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibus, que et sindalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, necnon Ordinatum, quorum persone hujusmodi professe fuerint, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et Litteris Apostolicis hujusmodi Ordinibus vel eorum Superioribus, aut singularibus personis quomodolibet, concessis: approbatis innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores presentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentibus, illis alias in suo dictionum Litterarum die decimaquarta Martii millesimi septingentesimi octavi, Pontificatus nostri anno undecimo.—A. Cardinalis Nigro-nus.

## BREVE

DE NUESTRO MUY SANTO PADRE PIO IX. EXPEDIDO Á INSTANCIA DE S. M. LA REINA DOÑA ISABEL II POR EL CITAL PROROGA SU SANTIDAD POR OTROS SIETE AÑOS EL VICARIATO GENERAL DE LOS REALES EJÉRCITOS Y ARMADA, CON LAS FACULTADES QUE LE ESTÁN CONCEDIDAS. AÑO 1848.

**Carissimæ in Christo Filie nostræ Mariæ Isbellæ Hispaniarum Regine Catholicæ.**

PIUS PAPA IX.

Carissima in Christo Filia nostra, salutem et apostolicam benedictionem: Majestatis tuæ nomine expositum Nobis nuper fuit, quod fel. rec. Pius VII prædecessor noster Carolus IV Hispaniarum Regi Catholico suas dedit apostolicas Litteras in forma Brevis die xii Junii anno mdcccvii, sequentis exempli videlicet.—Carissima in Christo Filio nostro Carolo Hispaniarum Regi Catholico, Pius Papa VII.—Carissime in Christo Filii nostri, salutem et apostolicam benedictionem. Compertum est Nobis Carolum III. fel. rec. Regem Catholicum, pio flagrantem desiderio parandi Militibus aliisque ad Regios Exercitios pertinentibus præsidia, quibus quum fixas sedes plerumque non habeant, frax nihilominus valeant spiritualibus utilitatibus, et adiumentis que ceteri Christi fideles ab ecclesiasticis suis superioribus, et prælatis consequuntur, Clementem XIII, sancto memorie prædecessorem nostrum supplicem adisse, ut predictos Milites, aliisque ad Regios Exercitios pertinentes ab Ordinariorum jurisdictione eximeret, subiaceretque jurisdictioni venerabilis Fratris pro tempore existentis Indiarum Patriarchæ, ac Regiorum Exercitiarum Vicarii generalis, qui facultates sibi impertitas per ecclesiasticos viros à semetipso delegandos exercere posset super predictos, hujusmodi locorum in morantur.

Annui pio religiosissimi Principis desiderio præfatus Clemens, prædecessor noster, litterisque in forma Brevis die X Martii, anni mdccclxii datis in venerabilem Præteram Patriarcham Indiarum expeditas contulit facultates, quas deinde aliis similibus litteris die xiv Martii anni mdccclxiv datis, confirmavit, quibus etiam ad tollendas nonnullas contentiones inter Cardinalem de la Cerda mancipatum, Indiarum tunc Patriarcham, et Ordinarios locorum exortas declaravit, concessas facultates porrigi in omnes, qui aut sacris, aut belli tempore sub ejusdem Caroli Regis vexillis, terra, marique militarent, viverentque stipendio, et ære militari, aliisque præterea, qui ob aliquam legitimam causam illos sequerentur.

Eisdem facultatibus prorogata deinceps de septennio in septennium fuerunt tam ab ipso Clemente prædecessore nostro litteris in forma Brevis die xxvii Augusti anni mdccclxxviii datis, quam a Pio felicis recordationis Papa VI prædecessore itidem nostro similibus litteris die xxvi Octobris anni mdccclxxvi et xxi Januarii mdccclxxxiii et in Octobris mdccxcv; ac à Nobis ipsis similibus, pariter litteris die xvi Decembris mdccciii expeditis.

His, et prædecessorum, et nostris apostolicis litteris ordo constitutus fuit Castrensis Ecclesiasticæ Jurisdic-

tionis, quam, quum Clemens predecessor, limitibus, quos memoravimus, circumscripsisset, tunc tamen pariter predecessor tuis, itaque parentis supplicationibus benigne annuens, ampliativè etiam respectu personarum, erga quas exercere eam oporteret, concessa quoque venerabili Fratri Indiarum Patriarchæ facultate absque ullo scrupulo, tutaque conscientia declarandi quancum persona gaudeat prædicta Castrensi Jurisdictione deberent; cujus quidem predecessoris nostri exemplum in superius memoratis nostris litteris Nos quoque sequi sumus.

Hujus ampliatiõis occasione duo in locum prodierunt designationes hujusmodi personarum, altera a Cardinale Delgado die 11 Februarii anni mcccxxxix, altera ab illius in dicto Patriarchatu successore Cardinale Senni-mat die 7 Julii mcccxcv editis, quibus quum propositum esset personas recensere, quas Castrensium Ecclesiasticæ Jurisdictioni complecti deberet, præstitit ut non antea visas est, ita ut Hispaniarum Archiepiscopi et Episcopi non leviter offenderent, et ipse venerabilis Frater Archiepiscopus Toletanus, Cardinalis de Bourbon nuncupatus, vir sane præclarissimus, et religiosissimus conquestus ob hanc causam apud Regium thronum tuum fuerit de venerabili Fratre Indiarum Patriarcha, quod in declarandis supra dictis personis facultas ab hac apostolica Sede nostrâ concessas multis modis excesserit, in eam Ordinariam potestatis dispensatio. Quas querelas etsi prædictus Indiarum Patriarcha diluere conatus sit, ac ostendere nihil in ea re a se peccatum esse, at tamen, que tua est, carissime in Christo Fili noster, pietas, et erga hanc apostolicam Sedem devotio, totam hanc controversiam, interquam de eo iudicium ad hanc nostram apostolicam Sedem deferri jussisti, ad quam utpotè antedictæ Jurisdictionis fontem pleno iure spectat ipsius Jurisdictionis amplitudinem, certosque fines præscribere ac declarare.

Quum ob causam, audita antea sententia Congregationis dilectorum Filiorum nostrorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, quam hanc in

rem deputavimus, die x Januarii superioris anni litteras apostolicas in forma Brevis ad te dedimus, quibus quidquid in nuperioris prædicti Capellani majoris officio super aliis personarum clasibus Jurisdictioni sue sufficiens additum reperitur super eandem præcedenti defuncti Cardinalis Delgado edito, nec in litteris apostolicis concessionis hujusmodi singillatim fuerat expressum, id omne contra nostram, et hujus sanctæ Sedis mentem, et concessionis factam fuisse declaravimus atque apostolica auctoritate definitivimus.

Hæc peractis, sperabamus, omnem in posterum ambigendi occasionem fuisse sublatam, sed in eunte hoc anno expositum Nobis humiliter tuo nominis, hæc adhuc pissimum tuo in animo dubitationes de hac Ecclesiasticæ Castrensium Jurisdictionis ampliatiõis, versarique hæc de re interdum magnas inter angustias religiosissimam conscientiam tuam, quas sperare tolli reddidit posse, si Castrensium Ecclesiasticæ Jurisdictionis ratio per Nos ad eam formam redigeretur, cujus ipse specimen, ac veluti prosp. etiam Nobis scriptis reverentè exhiberi jussisti, additis etiam scorsim rationibus et declarationibus, que eorum, que postulat, opportunitatibus demonstrarent. Nos propterea orans, ut per nostras apostolicas Litteras exhibitis tuo iussu Castrensium Jurisdictionis formam adprobare benigne dignaremur.

Quamobrem, quum nihil Nobis sit optatius, quam controversiarum germina amputare, omnesque compescere anxietates, que tuam, pissimè Rex, tuorumque subditorum conscientiam agitare possent, licenti animo, postulatione tuo nomine peractas, acceptas, rogataque iterum sententia Congregationis dilectorum Filiorum nostrorum sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, quos in re adeo gravi in consilium advocare censuimus; cuncta te in ordinandam Ecclesiasticæ Castrensium Jurisdictionis proposita examini subieciimus.

Comprimus autem, quod quum ea non adeo ingenti intervallo ab his finibus recedat, quas Cardinalis Delgado descriperat sua in declaratione, quam Non apostolicis nostris posterius litteris quodammodo adprobavi-

mas, tum illud præseferat peculiare, ac commentatione dignissimum, quod graphicè, ac veluti in tabula depictam monstrant, totius easdem Castrensium Jurisdictionis ambitum; dum quoque ita ambiguntur, et controveras amoveat, præceduntque, hæc utilitatè pensant aliquatenus quidquid deceptum Ordinariorum potestati, argent Castrensium Jurisdictioni.

Quæ quidem eo lubentius animo observavimus; quo magis comperimus graviores nobis suppeditare rationes, ob quas desiderium, quo juritur flagramus observandi his, que tibi grata, et accepta esse nossumus, implere tutius, atque alacris valeamus.

Quum enim conveniat providè apostolicæ Sedis benignitati faciliem se et liberalem ostendere in gratis, et favoribus elargiendis christianis Principibus, qui ex præclaris majorum suorum meritis, et suarum virtutum ornamentis, pietas erga Deum, devotione et obsequio erga Sanctam Sedem, in conspectu omnium splendere noscuntur; nihil nobis optatius obtinere potest, quam quam occasionem oblatam cerimus, qua obsequi tuis votis valeamus; qui tuorum majorum exemplis; tuaque egregia animi iudole excitatus omnibus his: laudibus cum altissima præfulges. Quibus causis permoti, teque specialibus favoribus et gratis pro tua erga hanc nostram apostolicam Sedem observantia prosequi volentes, Castrensium Ecclesiasticam Jurisdictionem in tuis Regnis et Dominis eo modo, quem inferius iuxta non propositas a te regulas antedictas constituere, et circumscribere decrevimus, prout vigore præsentium constitulimus, et definitivè, ac primum quidem statuimus, et decrevimus, quod Castrensi Ecclesiasticæ Jurisdictioni prædictæ subjecti sint et subjecti habeantur tam illi, qui foro gaudent belli, aut marinæ militari aut politico, dummodo integro hoc foro gaudeant, et civili scilicet, et criminali, quam eorum etiam familia, et omnes persone ipsorum servitibus addictæ; dummodo hæc pariter familia, atque persona toto, integroque gaudeant prædicto foro, expressè declaratis, quod que illorum familia, et persone hoc foro non gaudent, aut gaudent quidem, sed

non integro; sub Castrensi Ecclesiasticæ Jurisdictione non comprehenduntur.

Quam quidem prævidenda ejusdem Jurisdictionis præter regulam quam ampliativè, pro certo habemus, nec Majestatem tuam, nec Reges tuos successores illo nunquam tempore permisiros, ut toto, et integro belli, aut marinæ foro illi ali gaudeant, præter eos, qui pro re militari, aut politica Regis Exercitibus sint addicti, quique horum familias constituant; ac in horum versantur famulata.

Quoniam vero, si omnes et quotquot prædicto gaudent foro ad Ecclesiasticam Castrensem Jurisdictionem pertinere deberent, graves per se ipsam ortantur difficultates in administrandis spiritualibus prædictis aliquibus personarum classibus, que quam p. omnia Majestatis tue Regna et Dominia disperse sint, non raro in locis degunt, in quibus nec ulli existunt Castrensium Parochi, nec eos constituti expedit idcirco, ut saluti animarum, et Secretariorum administrationi, pro injuncti Nobis Pastoralis munus sollicitudine usque consultum sit volumus, et decrevimus, quod generalis regula superius prædicta de personis Ecclesiasticæ Jurisdictioni Castrensi in posterum subiciendis locum non habeat, in officialibus, aliisque personis scriptis adscriptis, que Militia in Hispania nuncupantur, quandocumque dicti officiales, dictaque persone in armis non sint ob aliquod servitium Majestatis tue præstandum; in quo tamen casu ille quidem persona Jurisdictioni Castrensi subiectæ erunt, sed non earum familia, nec earum famuli, nisi ille aut isti ipsas personas sequantur, et integro gaudeant foro. Præterea a generali prædicta regula excipimus quoncumque militia additum, qui tamen a Regis Majestatis tue servitio immuniti sit, etiam si aliquot a pietate sua stipendium accipiat.

Excipimus insuper viduas Militum, eorumdemque familias et servos, nautas, nauticos præterea et artifices in cathalogo descriptos, veluti servitio armamentariorum, et Regiarum nautarum nautarum, qui etsi integro gaudent Marine foro tamen, tunc saltem sub Castrensi Jurisdictione erant, quum ad opera, servitioque, quibus vocant vocati consuetis stipendia per-

cipere incipiant, in quo tamen casu familia, servitio eorum ad Castrensem Jurisdictionem non pertinebunt, nisi morentur in urbe, provincia, principatu, aut in loco, in quem convenire iussi fuerint ad proprias uniuscujusque artes exercendas, et integro foro saepe dicto gaudeant.

Demum sub Castrensi Ecclesiastica Jurisdictione comprehendi volumus damnatos ad opus, qui intra arcem, atque praesidia non continentur, quippe qui custodia tantum causa a militari imperio pendunt, haud vero pertinent ad militiam.

Praeter hos vero, quos fori militaris causa Castrensi Jurisdictioni subesse volumus, ad eandem Jurisdictionem spectabunt omnes personae, quae Regio Exercitus sequuntur, et quae exercitibus quocumque nomine, seu titulo, probantibus tamen ducibus, aliisve militibus superioribus, inserviunt, etiamsi praedictae personae supra dicto foro non gaudeant, idque servabitur in casu ejusmodi copiae militaris expeditionis, tametsi copia fuerint auxiliares, dummodo tamen spiritualium earum regimini alia prospectum non sit ratione, quae a praesenti nostra dispositione sit diversa, cui regimini, et peculiari eius constitutionibus nihil detractum volumus.

Ad eandem praeterea Jurisdictionem spectabunt omnes, qui in navibus Majestatis tuae existunt, quavis militiae non sint adscripti, aut ad aliud quodcumque forum, aliavero jurisdictionem pertineant, quod etiam servari volumus in navibus mercatoris, quae nomine avari Regii conductae praesidio navium Majestatis tuae protectae properiter facient, etiam si bellicae nave, quibus protegantur, auxiliares sint Majestatis tuae quo in casu eadem repetita intelligatur, quae de copiis auxiliariis superius constituimus.

Eandem vero ob loci causam regionum Exercituum Vicarius generalis jurisdictione utetur in omnes, qui in quibuscumque arcibus, fortalitiis, castellis, stativis, armamentariis, noscomis, officiis et collegiis militaribus institutis, collectis militaribus commorantur, in quibus Majestas tua Castrensis habeat Parochos, aut expedire

conseat hujusmodi Parochos constituere, excepto oppido Secta, praesidiisque minoribus in Africa existentibus quibus in locis eorumdem Ordinarii plenam jurisdictionem fuerunt, quae haecenus politis sunt, rationeque loci poteri debuerunt, eaque tantum personae Vicariatu subjectae erunt, quae comprehenduntur sub aliis regulis generalibus a Nobis constitutis.

In aliis vero arcibus, fortalitiis, castellis, stativis, armamentariis, noscomis, officiis et collegiis militaribus praefatis Vicariatu suberunt, etiam quotquot in locis in ponam delinquentur, nec non damnati ad opera, infirmi, alique, qui quacumque ob causam in locis commorari debeant.

Artium autem, fortalitiorum castrorum supra dictorum nominis intelligenda esse declaramus loca illa muris instructa, et praesidiis munita, quorum ambitus non pagum, non vicum, non oppidum, non civitatem, aut alia id genus complectitur.

Demum Jurisdictioni Castrensi subesse volumus ecclesiasticos viros, qui legitimo et consueto modo designati aliquod obtineant munus, sive pro administratione justitiae, sive pro expeditione negotiorum ipsius Jurisdictionis, sive pro cura animarum, una cum ipsorum familiis, et reliquis personis eorumdem servitio addictis, quod ipsum ad laicos quoque porrigi volumus, qui legitime, ut supra, manus aliquod exerceant in Vicariatu propter easdem causas administranda justitiae, expediendique negotia Vicariatus, itaque ad ipsorum uxores, et filios non emancipatos cum parentibus colabantes, et ad servos.

Constituta pro modo, quem haecenus enucleavimus, Ecclesiasticae Jurisdictionis Castrensis forma, ratioque, ex quatuor manat fontibus, titulisve, propter quos duntaxat, sive omnes, sive eorum aliquem quatuor pariter personarum classes Vicariatu generali subijci, et pro subjectis habendas esse auctoritate apostolica tenore praesentium statuimus, decernimus, et definitimus ita quidem, ut prior classis rationi fore complectatur personas, quam integro eodem gaudent foro militari tam civili, quam criminali; altera rationi servitii, eas comprehendat,

quae Regio Exercitus sequuntur, et eis inserviunt, tertia ratione loci eis illis constituatur, quae degunt in locis militari imperio subjectis; quarta denique ratione officii, his constet personis, quae apud ipsum Vicariatum numeribus funguntur.

Ex quibus quidem, quum certi, statitque fines Castrensis Ecclesiasticae Jurisdictionis sub oculis quodam modo sint, et illis forma ratioque in nucleo veluti posita videatur, non immerito carissime in Christo Filii noster, in spem ducimur, nullas deinceps ambiguitates, perplexitatesque suborturas esse, quibus religiosissima conscientia tua tranquillitas, cui praee omnibus consulere cupimus, aegi, turbare que valeat; quod si nihilominus aliquid adhuc orti dubium contingat, utrum aliqua ut aliuae personae sint, aut non sit Jurisdictioni Castrensi subjecta, quoniam nostris his Litteris praescribitur, et declaratur, nullam aliam personam dictae Jurisdictioni manere subjectam, nisi illas, quae quatuor classibus antea expositis comprehenduntur, idcirco Majestati tuae erit declarare utrum persona, aut persona, super quibus dubium oritur, in praedictis quatuor classibus comprehendatur, ad hoc ut sint, aut non sint Castrensi Jurisdictioni subjectae.

Tandem, moderno, et pro tempore existenti Patriarchae Indiarum, Capillano majori ac personis ab ipso delegatis, seu delegandis, ac subdelegandis in ecclesiastica dignitate constitutis, sive aliis Sacerdotibus probis, et idoneis facultates omnes juxta tenorem, et formam praedictarum litterarum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, nempé Clementis XII die X Martii mdcclxxv, die XIV Martii mdcclxxv, ac die XVII Augusti mdcclxxv; necnon Pii VI die XXV Octobris anni mdcclxxvi, XXI Januarii mdcclxxxiii, et II Octobris mdcclxxv et signaturarum, tam sub die XVI Decembris anni mdcclxxv quam X Januarii mdcclxxv expeditarum concessas, confirmatas, ampliatas, et explicatas, quarum omnium tenores pro plene et sufficienter expressis hic haberi volumus, auctoritate apostolica, tenore praesentium de novo etiam confirmamus, tribuimus, et elargimur; excepta tamen facultate in dictis Litteris Pii VI

praedecessoris concessa, ac in superioribus nostris confirmata, sed in postremo pariter nostris Litteris die X Januarii mdcclxxv explicata—declarandi scilicet, quae et quibus debeat esse persona hujusmodi excoartata, et quibus ipsa frui, ac potiri valeant privilegiis—de qua superius jam provimus est, quumque per praesentes auctoritates apostolicas excoartamus, aboleamus, ac penitus abrogamus; itaque easdem gratias, concessionem, privilegia, et indulta quaecumque, de quibus in praedictis apostolicis Litteris facta est mentio pro memoratis quatuor classibus personarum iisdem modo, et forma, auctoritate, et tenore praedictis, ad septennium concedimus, et indulgemus.

Non obstantibus apostolicis ac in universalibus provincialibusque, et synodalibus Conciliis dictis generalibus, vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, necnon Ordinum, quorum persona hujusmodi professe fuerint etiam iuramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, consuetudinibus, privilegiis, indulgitiis, et Litteris apostolicis in contrarium praemissorum, quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis, quibus omnibus, et singulis illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuras, ad praemissorum effectum, hac vice, dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Ad idum praeterea fuit alii apostolicis Litteris, datis die XXVII Julii anni mdcclxxv, haec facultates, atque indulta ab eodem praedecessore nostro ad alterum septennium fuisse prorogatas iterumque etiam, sed tamen temperata, ob advenas rerum vias quibus Hispania afflicta est, alii apostolicis Litteris diei XXI Januarii anno mdcclxxiii. Verum quum praesentibus in illi tempore effluerit, rationesque quibus temperamenta adhibita, destiterint, suppliciter a Nobis Majestatis tuae nomine petitum fuit, ut easdem ipsas facultates, et indulta, ea plane ratione qua anni mdcclxxv ut praefertur, fuerint concessa, ad similitudinem temporis lapsus benignè confirmare velimus.